
Sprawozdanie z działalności  

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku 

Komisja rozpoczęła działanie od 3 września 2014 roku w 2015 roku i kontynuowała swoją pracę w 

następującym składzie: 

1. Beata Byszewska – Wydział Spraw Społecznych – sekretarz KDO 

2. Małgorzata Felger, Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego, Oddział w Krakowie  

3. Elżbieta Kowalczyk, Fundacja Wyjdź Naprzeciw  

4. Iwona Mazur, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób Dializowanych 

5. Zofia Sawa, Stowarzyszenie Krakowska Rada Niepełnosprawnych 

6. Stanisław Sikora Fundacja Helpful Hand  

7. Urszula Smok-Hrehoruk, Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” 

8. Maria Szuba, Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Chłoniaki- Przebiśnieg 

9. Aleksandra Włodarczyk, Fundacja Hipoterapia – Na Rzecz Rehabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych – przewodnicząca KDO 

10. Paweł Wójtowicz, Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę „MATIO” – 

wiceprzewodniczący KDO 

11. Ewa Zbroja, Fundacja Europejskie Centrum Etyki i Bioetyki im. Dobrego Pasterza  

 

W 2015 r. KDO spotykała się sześć razy; dyskutowała i podejmowała działania dotyczące 

następujących kwestii: 

 

 Podtrzymano stanowisko wypracowane przez KDO w 2014 r. o wnioskowanie do Władz Miasta o 

uruchomienie programu pilotażowego dot. objęcia rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi 

Krakowską Kartą Rodzinną oraz oszacowanie środków finansowych, które należy zabezpieczyć 

na realizację tego celu.  

Zaproszony na posiedzenie KDO Pełnomocnik Prezydenta Andrzej Kulig zadeklarował wsparcie i 

pomoc w zakresie przygotowania pilotażowego projektu Karty Rodziny Krakowskiej z osobą 

niepełnosprawną.  

 Z inicjatywy KDO powołano Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Zespół zadaniowy do 

spraw  rozpoznania potrzeb w zakresie wsparcia rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków, do zadań którego należy: określenie grupy docelowej, do której może 

być kierowane wsparcie, dokonanie analizy potrzeb grupy docelowej, omówienie możliwych 

sposobów zaspokojenia potrzeb w ramach zasobów GMK, opracowanie projektu pilotażowego w 

zakresie wspierania rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym w wybranych obszarach oraz 

oszacowanie kosztów jego realizacji. W skład Zespołu weszło troje przedstawicieli KDO ds. ON. 

 Podjęto starania o opracowanie aktualnych dostępnych w UMK danych statystycznych na temat 

ON (m.in. w oparciu o istniejące bazy danych w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności, MOPS), szczególnie dot. ilości ON, ich wieku, typu niepełnosprawności itp. 

w kontekście planowanej współpracy z Radami dzielnic Krakowa. Po wakacjach podtrzymano 

prośbę o opracowanie dostępnych w UMK aktualnych danych statystycznych na temat osób 

niepełnosprawnych, wyrażając nadzieję, że opracowanie to będzie gotowe jak najszybciej. 

  Opracowano i wysłano pismo do Rzecznika Praw Obywatelskich dotyczący sytemu  

przyznawania kart parkingowych, w którym wnioskowano o umożliwienie otrzymywania karty 

ON na stałe dla chorych z trwałym i pogarszającym się stanem zdrowia (niewydolnością 

oddechową określoną przez lekarza na podstawie specjalistycznych badań). Dla osób z czasową 

niepełnosprawnością postulowano wydawanie czasowej karty ON, na okres rehabilitacji, 

wystawianej na podstawie oświadczenia lekarza, co umożliwiałoby tym osobom powrót do 

aktywności.  

 Ustalono, że przedstawiciele KDO będą uczestniczyli w posiedzeniach Komisji Rady Miasta 

Krakowa tj. Komisji Dialogu Obywatelskiego i Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i 

Mieszkalnictwa jak również w sesjach RMK w celu zasygnalizowania potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Przewodnicząca KDO uczestniczyła w posiedzeniach Komisji Dialogu 



Obywatelskiego RMK oraz Komisji Zdrowia RMK informując o działaniach KDO ds. ON i 

zapraszając radnych do współpracy.  

 Poruszono również sprawę zadań do Konkursu ofert dla organizacji pozarządowych  

w obszarze „działań na rzecz osób niepełnosprawnych”. Ustalono następujące zadania: 

 Pomoc osobom niepełnosprawnym w zakresie bezpłatnego udostępniania sprzętu 

rehabilitacyjno-ortopedycznego. 

 Działania wspierające rodzinę z niepełnosprawnym dzieckiem. 

 Integracja społeczna osób niepełnosprawnych.  

 Dodatkowo zaproponowano zadanie: Organizacja cyklicznych zajęć sportowych dla osób 

niepełnosprawnych. 

 Zawnioskowano aby w konkursie ofert na rok 2016 znalazło się zadanie dotyczące 

kompleksowej informacji: Centrum Informacji dla rodzin z dzieckiem /osobą 

niepełnosprawną. 

Ze względu na ograniczoną wysokość środków finansowych wnioskowano do Prezydenta 

Krakowa o zwieszenie budżetu na działania na rzecz ON, do wniosku przyłączyła się Powiatowa 

Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 KDO zwróciła  się do Pana Prezydenta Andrzeja Kuliga  z  prośbą o zawnioskowanie 

wprowadzenia do Uchwały RMK Nr XXI/229/11 z dnia 6 lipca  2011 roku w sprawie ustalenia 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania zapisu, dającego  możliwość występowania o ulgowy abonament parkingowy przez 

organizacje pozarządowe, które mają swoją siedzibę w lokalach będących własnością GMK, 

znajdujących się na terenie strefy płatnego  parkowania.  

 Szczegółowo omówiono Uchwałę Nr XXVII/455/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 

października 2015 roku dotyczącą działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie opracowania 

Krakowskiej Białej Księgi Dialogu Społecznego, a w szczególności tego co powinna zawierać ta 

Księga. KDO włączy się w konsultacje i tworzenie Białej Księgi, aby głos organizacji 

pozarządowych z obszaru osób niepełnosprawnych mocno zaistniał.  

 Omawiano także szereg innych bieżących spraw, m.in. kwestie barier architektonicznych, 

problemów z miejscami do parkowania dla ON nawet przed niektórymi placówkami służby 

zdrowia, leczenia uzależnień występujących wśród ON, modyfikację oferty MOPS dot. 

specjalistycznych usług opiekuńczych.  

 

W okresie sprawozdawczym KDO podjęło jedną uchwałę, dotyczącą kwestii formalnych; zgodnie z 

Regulaminem dokonano wyborów nowych władz KDO. Wybrano jednogłośnie: przewodniczącą 

Komisji w osobie Pani Aleksandry Włodarczyk, wiceprzewodniczącego Komisji - Pana Pawła 

Wójtowicza oraz sekretarza Komisji w osobie Pani Beaty Byszewskiej, wyznaczonej do prac Komisji 

z ramienia Wydziału Spraw Społecznych. 

 

 

Aleksandra Włodarczyk 

(-) Przewodnicząca KDO 

 

Beata Byszewska  

(-) Sekretarz KDO 


